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85) Samme Konto. :-Skrivelsé'"fra Ministeren for Kirke- og Unclervishings- 
vseséhet: 

Ministeriet for Kirke- og OndérvisnirigWæsenét K'b Ø e ivh den 9. Februar 1912. 

Direktøren for Rigshospitalet har under 30. f. M. indberettet, at Pleje- 
moderen ved Rigshospitalets Fødeafdeling B., Frøken Jutta Schacke-Andersen, 
har paadraget sig en Lungetuberkulöse. Hun er i den Anledning foreløbig ble- 
ven indlagt som Patient i Hospitalet under Behandling af Overlæge, Professor 
Gram, der udtaler, at da han anser hendes Lidelse for velegnet til Sanatorie- 
behandling, har han indstillet hende til Optagelse paa Boserup Sanatorium. Over- 
lægen antager, at hendes Kur paa Sanatoriet vil vare ca. 1/2 Aar, og at hun der- 
efter rimeligvis maa have en længere Rekonvalescentferie med Ophold under gun- 
stige Forhold, saaledes at hun ikke vil kunne varetage sin Stilling i ca. 1 Aar. 

Frøken Schacke-Andersen har været Elev og Assistent ved Sygeplejen paa 
det kgl. Frederiks Hospital fra 1. Marts 1905 til 1. Maj 1906 og derefter Syge- 
plejerske ved den kgl. Fødsels- og Plejestiftelse til 1. August 1910, da hun an- 
sattes i sin nuværende Stilling. Da hun har vist sig at sidde inde med særlige 
Evner til sin Gerning som Plejemoder, har Direktøren for Rigshospitalet paa det 

; bedste anbefalet, at der maa blive tilstaaet hende en Understøttelse af Hospitalet 
paa indtil 600 Kr. dels til Bestridelse af Udgifterne ved et 6 Maaneders Ophold 
paa Boserup Sanatorium, hvor Betalingen for Kur og Pleje udgør 1 Kr. 20 Øre 

: daglig, dels til en eventuel Fortsættelse af Opholdet sammesteds eller ogsaa til 
den i Professor Grams Skrivelse foreslaaede Rekonvalescentferie for'  hende efter 
hendes Udskrivning fra Sanatoriet. 

Under Hensyn til det anførte og til, at der i et lignende Tilfælde tidligere 
,er tillagt en Plejemoder, der led af samme Sygdom, en Understøttelse af 600 Kr. 
til Kuren, skal man med sin bedste Anbefaling anmode det ærede Udvalg om til 
2den Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for inde- 
værende Finansaar at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter Be- 

: gæring, herfra: , , , V 홢 
, Til § 21. Nr. 47, Til VIII. A. Udgiftspost 18. Forskellige Udgifter. 

Summen forhøjes med . . r . » * . . .  홢 600 Kr. 

JACOB APPEL. 

Til Folketingets Finansudvalg. Thøger Holm, 
Fm. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

86) XII.  Den farmaceutiske Læreanstalt. Udgiftspost 7. Lønninger. Skri- 
velse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 9. Marts 1912. 

I Midten af November Maaned 1911 blev Lærer i Fysik ved den farma- 
ceutiske Læreanstalt, Docent, Dr. phil. Barmwater angreben af Pleuropneumoni, 

.'I , som indtil Slutningen af Februar Maaned d. A. forhindrede ham i at undervise 
ved Læreanstalten. Efter dennes Anmodning paatog Anstaltens mangeaarige 
Censor i Fysik, cand. mag. E. S. Johansen, sig som Vikar at lede Fysikunder- 
visningen under Docent Barmwaters Sygdom. Efter at denne nu har genoptaget 
sin Lærergernìng ved Anstalten, har dennes Direktør indstillet, at der tilstaas 
ovennævnte Vikar et Honorar for hans Vikariat, som, da Læreren i Fysik lønnes 
med 8,000 Er. aarlig, og Vikariatet har viiret- over 3 Maäiieder, formentlig pas- 
sende kunde ansættes til 500 Kr. \ V 

Da Ministeriet maa anse dét for meget ønskeligt, at de r  ydes cand. mag. 
Johansen et Vederlag for * hans Arbejde som Vikar, og maa finde den anførte 
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